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TIETOs delårsrapport 2/2009 (januari–juni) – IT-marknaden fortsatt svag, Tietos lönsamhet 
något bättre än första kvartalet 
 
April–juni i korthet 

 Nettoomsättningen uppgick till 444,8 (480,1) miljoner euro, vilket är en nedgång med 7 
procent. I lokala valutor minskade nettoomsättningen med 3 procent.  

 Rörelseresultatet uppgick till 10,4 (29,6) miljoner euro, motsvarande en rörelsemarginal på 
2,3 (6,2) procent.  

 Exklusive engångsposter var rörelseresultatet 24,6 (33,2) miljoner euro, motsvarande 5,5 
(6,9) procent av nettoomsättningen.  

 Resultatet efter skatt var 10,0 (18,7) miljoner euro. 

 Nettokassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -12,1 (53,9) miljoner euro.  

 Tieto tecknade flera viktiga avtal under kvartalet, bland annat gällande 
applikationsförvaltningstjänster för Elisa samt IT-infrastrukturtjänster för Itella.  

 Prognosen för helåret 2009 är oförändrad. 
 

Januari–juni i korthet 

 Nettoomsättningen uppgick till 882,8 (948,4) miljoner euro, en minskning med 7 procent. I 
lokala valutor minskade nettoomsättningen med 2 procent. 

 Rörelseresultatet uppgick till 15,3 (54,2) miljoner euro, motsvarande en rörelsemarginal på 
1,7 (5,7) procent.  

 Exklusive engångsposter var rörelseresultatet 39,4 (70,9) miljoner euro, vilket motsvarar en 
rörelsemarginal på 4,5 (7,5) procent. 

 Resultatet efter skatt uppgick till 11,0 (35,0) miljoner euro. 

 Nettokassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 29,9 (118,5) miljoner euro. 

 

 Kv 2 2009 Kv 2 2008 Halvår 1 
2009 

Halvår 1 
2008 

Nettoomsättning, miljoner euro 444,8 480,1 882,8 948,4
Förändring av nettoomsättning, % -7 11 -7 8
Rörelseresultat, miljoner euro 10,4 29,6 15,3 54,2
Rörelsemarginal, % 2,3 6,2 1,7 5,7
Rörelseresultat exkl engångsposter,  
miljoner euro 24,6 33,2 39,4 70,9

Rörelsemarginal exkl engångsposter, % 5,5 6,9 4,5 7,5
Resultat efter skatt, miljoner euro 10,0 18,7 11,0 35,0
Nettokassaflöde från den löpande 
verksamheten, miljoner euro -12,1 53,9 29,9 118,5

Vinst per aktie, euro 0,14 0,26 0,15 0,48
 
- IT-marknaden fortsätter att vara svag och telekomområdet kvarstår som den största utmaningen för 
Tieto. Tietos nettoomsättning minskade med 7 procent, detta trots flera stora avtal under kvartalet. 
På grund av den lägre omsättningen och engångskostnader minskade lönsamheten jämfört med i 
fjol. Samtidigt förbättrades den något jämfört med första kvartalet, säger Hannu Syrjälä, koncernchef 
och verkställande direktör. 
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- Effektiviseringen av verksamheten har fortsatt, med fokus på att förbättra beläggningsgraden och 
på att snabba upp införandet av den globala leveransmodellen. Vi lägger också mycket arbete på att 
generera ny försäljning och skapa en marknad för våra erbjudanden. Flera av Tietos kärntjänster kan 
hjälpa kunderna att hantera produktivitet och effektivitet under dessa tuffa tider, fortsätter Hannu 
Syrjälä.  
 
- Outsourcing har fortfarande den största tillväxtpotentialen för Tieto, och detta på alla våra 
huvudmarknader. Det är också här vi lägger det mesta av försäljningsarbetet för närvarande. I en 
aktuell undersökning från EquaTerra rankades Tieto som den bästa leverantören av 
applikationsförvaltningstjänster i Norden. Den positiva feedback vi får av kunderna är ett tydligt 
tecken på att våra satsningar på föbättrad kvalitet och ökad innovationsförmåga börjar ge resultat, 
avslutar Hannu Syrjälä. 
 
MARKNADSUTVECKLING 
  
Polariseringen på marknaden för IT-tjänster fortsatte under det andra kvartalet 2009. Å ena sidan har 
efterfrågan på nya, storskaliga IT-projekt minskat i de flesta sektorer. Å andra sidan har efterfrågan 
på outsourcingtjänster ökat och storleken på nya, potentiella projekt ökat. Kunderna vill främst 
minska kostnaderna och förbättra produktiviteten. Prispressen var fortsatt hård under kvartalet, 
särskilt i telekomsektorn.  
 
Efterfrågan på IT-tjänster var fortsatt god inom offentlig sektor, vård och omsorg samt elsektorn. I 
finanssektorn var efterfrågan svag. Den finska finansmarknaden är tämligen stabil men i Sverige är 
konkurrensen hård. Intresset för outsourcing har ökat på Tietos huvudmarknader. 
 
Inom telekomsektorn var konkurrensen fortsatt hård och omvandlingen av branschen fortsätter. 
Kunderna har genomfört både aggressiva besparingsprogram och planer för konsolidering av 
leverantörer. Efterfrågan på produktion i offshoreländer har stigit och kunderna flyttar 
kärnverksamheter och beslutsfattande till Asien, särskilt till Kina och Indien. Den övergripande 
efterfrågan på IT-tjänster var fortsatt svag och investeringsnivån väntas ligga kvar på en låg nivå 
under en period, både för operatörer och för tillverkare av telekomutrustning.  
 
Osäkerheten vad gäller den framtida utvecklingen på IT-marknaden kvarstår. Nya investeringar 
skjuts upp, såvida de inte erbjuder tydliga produktivitetsfördelar på kort sikt. Företagens satsningar 
på kostnadsbesparingar genom rationaliseringar skapar dock nya affärsmöjligheter och väger 
därmed upp förändringarna i efterfrågan. Nära 60 procent av Tietos verksamhet är relaterad till 
underhåll och hantering av kundernas applikationer och IT-infrastruktur, och dessa 
verksamhetsområden är mindre känsliga för en konjunkturnedgång. 
 
Marknadsutveckling uppdelat på länder 
I Finland fortsätter outsourcingmarknaden att växa. Dessutom är kunderna intresserade av att 
investera i förbättringar av befintliga applikationer. Efterfrågan på nya IT-projekt och konsulttjänster 
har dock fortsatt att minska. Nedgången i telekomsektorn följs nu också av en nedgång i den finska 
exportindustrin, särskilt inom metall- och skogsindustrierna. IT-budgetarna i den offentliga sektorn 
har hittills inte påverkats.  
 
I Sverige fortsatte den svaga efterfrågan i telekomsektorn under andra kvartalet. På grund av en 
allmän försiktighet bland kunderna startas endast ett fåtal nya utvecklingsprojekt. Samtidigt finns nya 
möjligheter inom outsourcingområdet, särskilt inom finanssektorn och den offentliga sektorn.  
 
Utanför Finland och Sverige har konjunkturnedgången drabbat IT-marknaderna hårt men effekterna 
varierar mellan olika länder. Generellt sett har telekom- och finanssektorerna påverkats mest. I takt 
med att kärnverksamheter och beslutsfattande flyttas till Asien ökar trycket på att snabba upp 
övergången till produktion i offshoreländer. Detta gäller särskilt internationella sektorer som telekom 
och skog.  
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I Tyskland har fordonsindustrin drabbats hårdast och genomgår nu en omfattande omstrukturering. 
Dessutom har marknaden för lokala FoU-tjänster inom telekomområdet krympt under kvartalet. 
Energi- och vårdsektorerna ser fortsatt positiva ut.  
 
I Norge har den lokala marknaden krympt trots det faktum att ekonomin inte drabbats så hårt. Den 
globala olje- och gasmarknaden ligger dock på en tämligen god nivå. Dessutom ger omregleringarna 
i finanssektorn nya affärsmöjligheter vad gäller kapitalmarknadslösningar. 
 
TIETOS AFFÄRSTRANSAKTIONER OCH STÖRRE AVTAL UNDER PERIODEN JANUARI–JUNI 
 
I juni sålde Tieto sitt innehav i TietoSaab Systems Oy, som tidigare ägts av Tieto Corporation (60 
procent) och Saab Corporation (40 procent). År 2008 uppgick nettoomsättningen i TietoSaab 
Systems till 9,3 miljoner euro. Tieto redovisade 5,2 miljoner euro i realisationsvinst för avyttringen. 
 
I juni tecknade Tieto också ett avtal om att förvärva 20 procent av aktierna i TKP Tieto Oy och äger 
från och med den 1 juli hela aktiekapitalet i detta företag. TKP Tieto Oy var ett joint venture-företag 
som ägdes av Tieto Corporation (80 procent) och ett antal finska pensionsförsäkringsinstitut (20 
procent). År 2008 var TKP Tietos nettoomsättning cirka 32 miljoner euro och antalet anställda 211.  
 
Under kvartalet tecknades även flera andra viktiga avtal, till exempel om 
applikationsförvaltningstjänster för Elisa och IT-infrastrukturtjänster för Itella.  
 
EFFEKTIVISERINGSÅTGÄRDER 
 
Målen för Tietos program för resultatförbättring, Performance Improvement Programme, har uppnåtts 
och programmet avslutades under första kvartalet 2009. Programmet startades 2008. För att 
ytterligare anpassa verksamheten till rådande marknadsläge och den nedåtgående trenden i 
efterfrågan, vidtogs dock nya effektiviseringsåtgärder under första kvartalet 2009.  
 
Företagets mål är att uppnå ytterligare årliga kostnadsbesparingar på 100 miljoner euro, varav cirka 
70 miljoner euro väntas bli realiserade under 2009, huvudsakligen under det tredje och fjärde 
kvartalet. Åtgärderna innefattar personaljusteringar, minskad användning av underleverantörer, ökat 
nyttjande av offshoreresurser, konsolidering av kontor samt en minskning av koncernens 
affärsomkostnader.  
 
Totalt realiserades kostnader på 16,4 miljoner euro från resultatförbättringsprogrammet under första 
kvartalet. Utöver detta räknar Tieto med att under 2009 redovisa totalt cirka 35 miljoner i 
engångskostnader avseende de nya effektiviseringsåtgärderna, varav 24,9 miljoner euro 
redovisades för det andra kvartalet. Samtliga kostnader påverkar kassaflödet, med störst effekt 
under tredje och fjärde kvartalet.  
 
FINANSIELL UTVECKLING UNDER PERIODEN APRIL–JUNI 
 
Andra kvartalets nettoomsättning föll med 7 procent till 444,8 (480,1) miljoner euro. Eftersom 
närmare 40 procent av Tietos nettoomsättning genereras i andra länder än euroländer, hade 
försvagade valutor, särskilt den svenska kronan, en negativ inverkan på nettoomsättningen i euro. I 
lokala valutor minskade nettoomsättningen med 3 procent. Nettoomsättningen sjönk i de flesta 
kundbranscher, vilket speglar kundernas försiktiga hållning när det gäller att starta nya projekt. 
Telekommarknaden utgjorde en fortsatt utmaning och Tietos nettoomsättning i denna sektor 
minskade med 13 procent vilket hade en betydande negativ inverkan på koncernens 
nettoomsättning.  
 
Rörelseresultatet för perioden uppgick till 10,4 (29,6) miljoner euro, motsvarande en rörelsemarginal 
på 2,3 (6,2) procent. I resultatet ingår engångskostnader på 24,9 miljoner euro, kopplade till 
effektiviseringsåtgärderna, samt engångsintäkter på 10,7 miljoner euro. Engångsintäkterna utgörs av 
en realisationsvinst på 5,2 miljoner euro efter försäljningen av TietoSaab Systems i Finland samt en 
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uppskattad, positiv intäktsredovisning på 5,5 miljoner euro i Tieto International. Exklusive 
engångsposter var rörelseresultatet 24,6 (33,2) miljoner euro, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 
5,5 (6,9) procent. Antalet anställda sjönk något under kvartalet vilket ledde till en minskning av 
personalkostnaderna liksom en förbättrad beläggningsgrad. Nedgången i nettoomsättning skedde 
dock snabbare än kostnadssänkningarna.  
 
De finansiella nettokostnaderna uppgick till 1,6 (5,8) miljoner euro under andra kvartalet. 
Räntekostnaderna netto uppgick till 1,7 (2,2) miljoner euro och valutavinster netto till 0,8 (-0,9) 
miljoner euro varav 1,1 miljoner euro var orealiserade nettovinster. Övriga finansiella intäkter och 
kostnader uppgick till 0,7 (2,7) miljoner euro.  
 
Andra kvartalets vinst per aktie var 0,14 (0,26) euro.   
 
Rörelseresultatet (EBIT) innefattar avskrivningar på allokerade immateriella tillgångar på 2,3 (2,4) 
miljoner euro.  
 
Den rullande tolvmånadersavkastningen på sysselsatt kapital (ROCE) uppgick till 18,5 procent och 
avkastningen på eget kapital (ROE) till 7,8 procent. 
 
Orderstocken, som endast innefattar beställda tjänster med bindande avtal, uppgick till 1 122 
(1 178) miljoner euro i slutet av perioden. Sammanlagt 49 (40) procent av orderstocken väntas bli 
fakturerad under 2009.  
 
Finansiell utveckling uppdelad på länder 
 

 Netto-
omsättning  
kv 2, 2009,  

miljoner euro 

Netto-
omsättning 
kv 2, 2008, 

miljoner euro Förändring, % 
EBIT-marginal 

kv 2, 2009, % 
EBIT-marginal 
kv 2, 2008, % 

Finland 230 230 0 10.9  13.7
Sverige 116 144 -19 -5.8  5.2
Internationellt 143 144 0 -4.6 1.4
Koncernelimineringar -45 -38  
Summa 445 480 -7 2.3 6.2
 
I Finland var nettoomsättningen oförändrad. Marknaden för nya outsourcingprojekt var mycket aktiv 
och Tieto tecknade flera nya små och medelstora avtal samt avtalsförlängningar, till exempel med 
Elisa, Nordea, TeliaSonera, Itella och Varma. Men de nya avtalen räckte inte till för att uppväga avtal 
som löpt ut. Telekom var den mest utmanande sektorn medan försäljningen till vård- och 
omsorgssektorn samt offentlig sektor fortsatte att öka. Oförändrade intäkter i kombination med 
kostnadsinflation ledde till lägre lönsamhet. Andra kvartalets rörelseresultat uppgick till 25,2 (31,6) 
miljoner euro, inklusive 7,3 miljoner i avsättningar för personalminskningar och 5,2 miljoner euro i 
realisationsvinster. Rörelsemarginalen exklusive engångsposter uppgick till 11,9 procent.  
 
I Sverige minskade nettoomsättningen med 19 procent. Uttryckt i lokala valutor var nedgången 
7 procent. Förutom valutaeffekten berodde den minskade nettoomsättningen främst på den svaga 
utvecklingen i telekomsektorn. Telekom står för nära hälften av Tietos nettoomsättning i Sverige. 
Starkast utveckling hade vård- och omsorgssektorn, offentlig sektor samt detaljhandel och logistik. 
Rörelseresultatet uppgick till -6,7 (7,4) miljoner euro och innefattade 7,4 miljoner euro i 
omstruktureringskostnader. Rörelsemarginalen exklusive engångsposter var 0,6 procent. Den 
försämrade lönsamheten berodde i huvudsak på sjunkande nettoomsättning och valutakurser. 
Kostnaderna minskade, dock inte tillräckligt för att uppväga den negativa inverkan från dessa 
faktorer. Delar av kostnaderna är i andra valutor än svenska kronor.  
 



  
  
   
   
Tieto Abp     DELÅRSRAPPORT     17 Juli  2009, 7.00 CET      5 (25)   
 

  
  

 

  
© 2009 
Tieto Abp 

 
 

 

När det gäller Tieto International låg efterfrågan inom vård- och energisektorerna kvar på en rimlig 
nivå medan nettoomsättningen inom finans- och telekomsektorerna minskade. Danmark och 
Storbritannien utgjorde de största utmaningarna. Nettoomsättningen på de internationella 
marknaderna var oförändrad. Nettoomsättningen innefattar en engångsintäkt på 5,5 miljoner euro på 
grund av en ändring i den uppskattade intäktsredovisningen. Exklusive dessa intäkts- och 
valutaeffekter minskade nettoomsättningen med 3 procent. Rörelseresultatet för andra kvartalet 
uppgick till -6,6 (2,1) miljoner euro och innehöll 9,9 miljoner euro i omstruktureringskostnader och 5,5 
miljoner euro i engångsintäkter. Rörelsemarginalen exklusive engångsposter uppgick till -1,5 procent.  
 
Nettoomsättning uppdelat på kundsegment 
 
 Nettoomsättning 

kv 2, 2009, 
miljoner euro 

Nettoomsättning  
kv 2, 2008,  

miljoner euro Förändring, % 
Telekom 149 172 -13
Finans 94 102 -8
Övriga kundsegment 201 206 -2
Summa 445 480 -7
 
Inom telekomsektorn minskade Tietos nettoomsättning med 13 procent. Kunderna genomför 
aggressiva besparingsprogram och drar ned på nyinvesteringarna. Cirka hälften av minskningen av 
nettoomsättningen beror på lägre volymer. Dessutom hade försvagade valutor en stor inverkan. 
Trots den krympande marknaden har Tieto dock behållit sin starka ställning. Beroende på lägre 
beläggningsgrad och lägre priser föll rörelseresultatet under kvartalet.  
 
I finanssektorn minskade nettoomsättningen med 8 procent. Ändrade valutakurser står för över 
hälften av minskningen. Dessutom hade två stora avtal som löpte ut 2008 en negativ inverkan på 
nettoomsättningen. Affärsverksamheten inom finanssektorn har varit stabil i Finland men haft större 
utmaningar i Sverige och andra länder. Produktverksamheten drabbas hårdast av det rådande 
marknadsläget. Rörelseresultatet gick ned men ligger kvar på en tämligen god nivå.  
 
Inom övriga kundsegment minskade nettoomsättningen med 2 procent. Nettoomsättningen 
innefattar intäkter på 5,5 miljoner euro på grund av en ändring i den uppskattade 
intäktsredovisningen. Exklusive effekterna från engångsintäkter och valutakurser minskade 
nettoomsättningen med 2 procent. I Tietos rapportering omfattar övriga kundsegment kunder inom 
sektorerna vård och omsorg, skog, energi, tillverkning, fordon, offentlig verksamhet, detaljhandel och 
logistik. Av dessa var tillverknings-, skogs- och fordonsindustrierna de svagaste områdena under 
andra kvartalet. Marknaden för tillverkningsindustrin har krympt, särskilt inom metallindustrin, och 
detta minskar investeringar i nya IT-lösningar. Nettoomsättningen inom vård- och omsorgssektorn 
samt den offentlig sektor fortsatte att öka. Lönsamheten låg på en god nivå inom de flesta 
kundsegment.  
 
FINANSIELL UTVECKLING FÖR PERIODEN JANUARI–JUNI 
 
Nettoomsättningen föll med 7 procent till 882,8 (948,4) miljoner euro. De försvagade valutorna hade 
en negativ inverkan på nettoomsättningen i euro. I lokala valutor minskade nettoomsättningen med 2 
procent. Sverige var den marknad som utgjorde den största utmaningen. 
 
Rörelseresultatet uppgick till 15,3 (54,2) miljoner euro och innefattar engångsintäkter på 18,4 
miljoner euro samt engångskostnader på 42,5 miljoner euro, i huvudsak rörande 
resultatförbättringsprogrammet och de nya effektiviseringsåtgärderna. Exklusive engångsposter var 
rörelseresultatet 39,4 (70,9) miljoner euro, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 4,5 (7,5) procent.  
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Finansiell utveckling uppdelad på länder 
 
 Netto-

omsättning 
 halvår 1, 2009,  

miljoner euro 

Netto-
omsättning 

halvår 1, 2008, 
miljoner euro Förändring, % 

EBIT-marginal 
halvår 1, 2009, 

% 

EBIT-marginal 
halvår 1, 2008, 

% 
Finland 457 462 -1 10.4  13.0
Sverige 235 285 -18 -6.5  6.0
Internationellt 284 279 2 -3.7 -0.2
Koncernelimineringar -93 -78  
Summa 883 948 -7 1.7 8.1
 
Nettoomsättning uppdelad på kundsektorer 
 
 Nettoomsättning 

halvår 1, 2009, 
miljoner euro 

Nettoomsättning  
halvår 1, 2008,  

miljoner euro Förändring, % 
Telekom 302 339 -11
Finans 183 206 -11
Övriga kundsegment 398 403 -1
Summa 883 948 -7
 
De finansiella kostnaderna netto uppgick till 4,4 (8,7) miljoner euro för första halvåret. 
Räntekostnaderna netto uppgick till 3,5 (4,5) miljoner euro och valutaförluster netto till 0,5 (2,3) 
miljoner euro, varav 1,2 miljoner euro var orealiserade nettovinster. Övriga finansiella intäkter och 
kostnader uppgick till 0,4 (1,9) miljoner euro.  
 
Första halvårets vinst per aktie uppgick till 0,15 (0,48) euro.  
 
Rörelseresultatet (EBIT) innefattar avskrivningar på allokerade immateriella tillgångar på 4,6 (4,9) 
miljoner euro.  
 
Kassaflöde och finansiering 
Andra kvartalets nettokassaflöde från den löpande verksamheten, inklusive ökningen på 25,8 
(minskning på 19,5) miljoner euro i rörelsekapital netto, uppgick till -12,1 (53,9) miljoner euro. 
Ökningen i rörelsekapital netto beror främst på minskade leverantörsskulder samt upplupna 
kostnader. 
 
Första halvårets nettokassaflöde från den löpande verksamheten minskade till 29,9 (118,5) miljoner 
euro och speglar det negativa kassaflödet under andra kvartalet. Nettokassaflödet inkluderar en 
minskning i rörelsekapitalet netto på 2,3 (41,2) miljoner euro.  
 
Skattebetalningarna uppgick till 16,6 (9,5) miljoner euro under första halvåret.  
 
Förvärv uppgick till 3,3 (11,6) miljoner euro under första halvåret.  
 
Soliditeten var 40,7 procent (38,8). Skuldsättningsgraden var 30,1 (29,3) procent. Räntebärande 
nettoskulder uppgick till 139,2 (138,1) miljoner euro och innefattar 240,5 miljoner euro i räntebärande 
lån, 11,9 miljoner euro i finansiella leasingskulder och 11,4 miljoner euro i finansiella 
leasingfordringar samt 101,7 miljoner euro i likvida medel.  
 
Den räntebärande långfristiga skulden består av 150 miljoner euro i obligationer, varav 100 miljoner 
euro förfaller i december 2013 och 50 miljoner euro (private placement-obligation) i juli 2012. 
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Kortfristiga räntebärande lån innefattar 55 miljoner euro i utnyttjad andel av konsortiallånet på 250 
miljoner euro som förfaller i december 2011, 34,8 miljoner euro i företagscertifikat emitterade enligt 
företagscertifikatprogrammet på 250 miljoner euro samt 0,6 miljoner euro i andra kortfristiga krediter.  
 
Investeringar 
Periodiserade investeringar uppgick till 30,5 (59,4) miljoner euro under halvåret. Investeringar 
inklusive finansiella leasingavtal uppgick till 29,3 (47,2) miljoner euro och investeringar i aktier i 
dotterföretag och intresseföretag till 1,2 (12,2) miljoner euro.  
 
PERSONAL 
 
I februari inledde Tieto fackliga förhandlingar om att minska antalet anställda med cirka 350 
personer, varav cirka 170 i Sverige och 180 inom Tieto International. Justeringarna var en del av 
programmet för resultatförbättring, Performance Improvement Programme.  
 
Den 7 april inledde bolaget nya koncernövergripande personaljusteringar i utvalda 
verksamhetsländer, i huvudsak i Europa. Justeringarna är del av de nya effektivitetsåtgärderna, vilka 
siktar på årliga kostnadsbesparingar på cirka 100 miljoner euro. I Finland avslutades förhandlingarna 
den 28 maj och som följd säger företaget upp sammanlagt 220 personer samt permitterar högst 
1 500 personer under 2009, antingen under en fastställd period eller tillsvidare. I Sverige väntas de 
fackliga förhandlingarna leda till en minskning med 150 anställda och i International med 170 
anställda.  
 
Som ett resultat av de avslutade fackliga förhandlingarna har cirka 500 personer sagts upp fram till 
och med slutet av juni.  
 
Antalet heltidsanställda uppgick till 16 195 (16 301) i slutet av juni. Från början av 2009 har antalet 
anställda netto minskat med 447 i onshoreländer och ökat med 192 i offshoreländer. Förvärv, 
avyttringar och nya outsourcingkontrakt innebar en nettoökning av antalet anställda med 35 
personer. På årsbasis hade antalet anställda i globala kompetenscenter ökat med 21 procent och 
uppgick till 4 480 (3 700), eller 26 (21) procent av totalt antal anställda i slutet av juni. Den globala 
verksamheten har ökat snabbt, särskilt i Indien och Kina.  
 
Personalomsättningen för perioden januari–juni låg på 6,2 procent och tolv månaders rullande 
omsättning på 8,9 procent i slutet av juni. Antalet heltidsanställda i genomsnitt uppgick till 16 650 (16 
361) under första halvåret. 
 
FÖRETAGETS LEDNING 
 
Per Johanson tillträdde som Executive Vice President och chef för Tieto Financial Services, samt 
medlem i koncernledningen, den 16 maj. 
 
AKTIER OCH AKTIEBASERADE INCITAMENTSPROGRAM 
 
Den 26 mars beslöt styrelsen att kostnadsfritt tilldela sammanlagt 74 260 befintliga aktier i företagets 
innehav till nyckelpersoner i Tietos aktieprogram för åren 2006–2008, detta som del av den 
ersättning som ska betalas ut i aktier med grund i intjänandeperioden 2008. Tilldelningen skedde i 
slutet av april.  
 
Under andra kvartalet slutförde Tieto programmet för återköp av 252 610 aktier. Återköpen av aktier 
avser företagets incitamentprogram för nyckelpersoner, som offentliggjordes i december 2008 
(aktieprogram 2009−2011). Programmet innefattar en tre år lång intjäningsperiod, som avslutas den 
31 december 2011. Egna aktier återköptes med företagets utdelningsbara medel, vilket minskade 
bolagets utdelningsbara fria kapital.  
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I slutet av juni uppgick totalt antal aktier till 72 023 173 och aktiekapitalet till 75 841 523 euro. Tietos 
innehav uppgick till 540 000 aktier, vilket motsvarar 0,7 procent av totalt antal aktier och röster. 
Utestående antal aktier, exklusive de aktier som företaget innehar uppgick till 71 483 173. 
 
ÄNDRING AV FÖRETAGETS NAMN OCH SÄTE 
 
Den 30 april 2009 ändrades TietoEnator Corporations namn till Tieto Corporation (Tieto Oyj på finska och 
Tieto Abp på svenska). Företagets nya säte är Helsingfors i Finland. Ändringarna beslöts på årsstämman 
den 26 mars och registrerades i det finska handelsregistret den 30 april. 
 
RISKER PÅ KORT SIKT SAMT OSÄKERHETSFAKTORER 
 
Eftersom närmare 40 procent av Tietos nettoomsättning genereras i andra länder än euroländer, 
kommer ytterligare försvagning av valutor, särskilt den svenska kronan, att ha en negativ inverkan på 
nettoomsättningen och rörelseresultatet omräknat till euro.  
 
En svag efterfrågan på IT-tjänster kan leda till lägre beläggningsgrad och därmed till lägre 
lönsamhet, om företaget inte klarar att justera sin kostnadsbas tillräckligt snabbt för att motverka 
dessa negativa förändringar i marknadsläget. 
 
Förändringar i företagets struktur och pågående effektiviseringsåtgärder, inklusive 
personalminskningar, kan skapa osäkerhet. Dessutom kan kreditrisker med avseende på fordringar 
utgöra en växande risk.  
 
En omfattande beskrivning av de största riskerna på lång sikt finns på företagets webbplats.  
 
PROGNOS FÖR 2009 
 
Osäkerheten kvarstår i fråga om den framtida utvecklingen på IT-marknaden. På helåret förväntar sig 
Tieto att marknaden för IT-tjänster krymper och att de tuffa marknadsförutsättningarna består. 
Bedömningen är därför att nettoomsättning och rörelseresultat för helåret minskar jämfört med 
föregående år. 
 
I Norden finns de bästa tillväxtmöjligheterna under 2009 inom outsourcing av applikationer och IT-
infrastruktur.  
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Finansiell kalender för 2009 
Delårsrapporten för perioden januari–september 2009 publiceras den 21 oktober. 
 
Redovisningsprinciper 2009 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 (International Accounting Standard), 
”Delårsrapportering”, enligt fastställande av EU.  
 
Tieto har omklassificerat alla interna långfristiga lån till svenska dotterföretag till nettoinvesteringar i 
utlandsverksamheter enligt IAS 21. Alla hänförliga orealiserade valutakursvinster och -förluster från 
nettoinvesteringen redovisas direkt i eget kapital. Utöver denna förändring är de 
redovisningsprinciper som används i överensstämmelse med dem som används i de finansiella 
rapporterna för det räkenskapsår som slutade den 31 december 2008 och i enlighet med 
beskrivningar i årsredovisningen. Av de nya standarder och tolkningar som införts 2009 av Tieto, är 
det bara IFRS 8 ”Rörelsesegment” som har någon större inverkan på koncernens finansiella 
rapporter. 
 
Tieto införde en ny rapporteringsstruktur från början av 2009. Länder är de huvudsakliga 
rörelsesegmenten och rapporteringen täcker Finland, Sverige och Internationellt. Segment för vilka 
information ska lämnas definieras utifrån IFRS 8 ”Rörelsesegment”. Tieto avviker från IFRS 8 och 
kommer att redovisa koncernens nettoomsättning uppdelad på produkter och tjänster från 2010. 
 
IAS 1 (omarbetad), ”Utformning av finansiella rapporter” har en mindre inverkan på de upplysningar 
som krävs. 
 
Siffrorna i denna rapport är inte granskade av koncernens revisor. 
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Nyckeltal 2009 2008 2009 2009 2008 2008
  4-6 4-6 1-3 1-6 1-6 1-12
Vinst per aktie, EUR        
- före utspädning 0,14 0,26 0,01 0,15 0,48 0,83
- efter utspädning 0,14 0,26 0,01 0,15 0,48 0,83
Eget kapital per aktie, EUR 6,46 6,58 6,31 6,46 6,58 6,75
       
Avkastning på eget kapital per rullande 12-
månadersperiod, %  7,8 -4,9 10,2 7,8 -4,9 12,6
Avkastning på sysselsatt kapital per rullande 
12-månadersperiod, %  18,5 8,8 25,3 18,5 8,8 25,2
Soliditet, % 40,7 38,8 40,0 40,7 38,8 41,1
Räntebärande nettoskuld, EUR miljoner 139,2 138,1 79,2 139,2 138,1 101,4
Nettoskuldsättningsgrad, % 30,1 29,3 17,5 30,1 29,3 21,0
Investeringar, EUR miljoner 14,4 23,2 16,1 30,5 59,4 97,9
 
 
 
 
Antal aktier 2009 2009 2009 2008 2008
  4-6 1-3 1-6 4-6 1-12
      
Utestående aktier vid periodens slut 
 
  Före utspädning 71 483 173 71 661 523 71 483 173 71 661 523 71 661 523
  Efter utspädning 71 557 433 71 739 083 71 557 433 71 661 523 71 739 083
      
Utestående aktier genomsnittligt 
 
  Före utspädning 71 577 023 71 661 523 71 619 040 71 661 523 71 661 523
  Efter utspädning 71 652 226 71 739 083 71 695 415 71 661 523 71 739 083
      
Innehav av egna aktier      
 Vid periodens slut 540 000 361 650 540 000 361 650 361 650
 Genomsnittligt 446 150 361 650 404 133 361 650 403 945
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Resultaträkning, EUR miljoner 2009 2008 2009 2008 Förändr. 2008
  4-6 4-6 1-6 1-6 % 1-12
Nettoomsättning 444,8 480,1 882,8 948,4 -7 1 865,7
Övriga rörelseintäkter 7,1 1,7 10,0 6,2 61 10,8
Kostnader för ersättningar till anställda 265,8 273,1 532,7 550,1 -3 1 056,0
Avskrivningar 19,0 16,3 36,3 32,6 11 66,1
Övriga rörelsekostnader 156,7 162,8 308,5 317,7 -3 642,8
Rörelseresultat (EBIT) 10,4 29,6 15,3 54,2 -72 111,6
Netto räntekostnader -1,7 -2,2 -3,5 -4,5 -22 -9,3
Netto valutakursförluster 0,8 -0,9 -0,5 -2,3 -78 -21,2
Övriga finansiella intäkter och kostnader -0,7 -2,7 -0,4 -1,9 -79 1,3
Resultat före skatt 8,8 23,8 10,9 45,5 -76 82,4
Skatt 1,2 -5,1 0,1 -10,5 -101 -21,9
Resultat för perioden 10,0 18,7 11,0 35,0 -69 60,5
  
Resultat för perioden uppdelat på  
   Moderföretagets aktieägare 9,9 18,4 10,7 34,6 -69 59,9
   Minoritetsintresse 0,1 0,3 0,3 0,4 -25 0,6
 10,0 18,7 11,0 35,0 -69 60,5

 
Vinst per aktie för moderföretagets aktieägare, EUR 
 
  
Före utspädning 0,14 0,26 0,15 0,48 -69 0,83
Efter utspädning 0,14 0,26 0,15 0,48 -69 0,83
  
       
Totalresultat, EUR million  
  
Resultat för perioden 10,0 18,7 11,0 35,0 -69 60,5
Skatteeffekt på aktierelaterade ersättningar 0,2 0,0 0,2 0,0  0,0
Valutakursdiffernser (netto efter skatt) 1,5 0,9 3,9 -6,0 -165 -21,5
Summa totalresultat 11,7 19,6 15,1 29,0 -48 39,0
   
Totalresultat för perioden uppdelat på  
   Moderföretagets aktieägare 11,6 19,3 14,8 28,6 -48 38,4
   Minoritetsintresse 0,1 0,3 0,3 0,4 -25 0,6
 11,7 19,6 15,1 29,0 -48 39,0
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Balansräkning, EUR miljoner 2009 2008 Förändr. 2008
  30 juni 30 juni % 31 dec
  
Goodwill 392,7 414,7 -5 389,3
Övriga immateriella anläggningstillgångar 46,1 62,3 -26 53,1
Materiella anläggningstillgångar 100,8 94,4 7 100,5
Latenta skattefordringar 74,5 67,4 11 67,8
Övriga anläggningstillgångar 0,8 1,6 -50 1,5
Summa anläggningstillgångar 614,9 640,4 -4 612,2 
Kundfordringar och övriga fordringar 469,5 558,0 -16 498,5
Skattefordringar 14,4 15,1 -5 13,9
Räntebärande 11,6 10,4 12 9,7
Likvida medel 101,7 93,4 9 120,2
Summa omsättningstillgångar 597,2 676,9 -12 642,3 
Summa tillgångar 1 212,1 1 317,3 -8 1 254,5
  
Aktiekapital, överkursfond och  
övriga reserver 109,6 113,2 -3 109,0
Balanserade vinstmedel 350,9 355,0 -1 373,0
Moderföretagets aktieägares eget kapital 460,5 468,2 -2 482,0 
Minoritetsintresse 1,5 3,1 -52 1,6
Eget kapital 462,0 471,3 -2 483,6 
   
Skuld för finansiell leasing 11,9 15,3 -22 14,5
Övriga räntebärande lån 150,0 150,1 0 150,0
Latenta skatteskulder 27,6 29,6 -7 29,2
Pensionsförpliktelser 17,8 21,8 -18 17,2
Avsättningar 54,5 35,9 52 28,6
Övriga långfristiga skulder 1,5 1,7 -12 1,6
Summa långfristiga skulder 263,3 254,4 3 241,1 
Leverantörsskulder och övriga skulder 388,0 502,6 -23 447,5
Skatteskulder 8,3 12,5 -34 15,6
Räntebärande lån 90,5 76,5 18 66,7
Summa kortfristiga skulder 486,8 591,6 -18 529,8 
Summa eget kapital och skulder 1 212,1 1 317,3 -8 1 254,5
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Netto rörelsekapital i balansräkningen, EUR miljoner 
 2009 2008 Förändr. 2009 2008
  30 juni 30 juni % 31 mars 31 dec
      
Kundfordringar 312,1 339,6 -8 336,4 357,7
Övriga rörelsekapitalfordringar 156,5 217,8 -28 151,3 140,3
Rörelsekapitalfordringar ingående i omsättningstillgångar 468,6 557,4 -16 487,7 498,0
      
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 160,0 258,4 -38 197,1 191,1
Övriga rörelsekapitalskulder 222,8 234,7 -5 250,5 250,6
Pensionsförpliktelser och avsättningar 72,2 57,7 25 55,5 45,7
Rörelsekapitalskulder ingående i kortfristiga skulder 455,0 550,8 -17 503,1 487,4
      
Netto rörelsekapital i balansräkningen 13,6 6,6 106 -15,4 10,6
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Kassaflödeanalys, EUR miljoner 2009 2008 2009 2009 2008 2008
  4-6 4-6 1-3 1-6 1-6 1-12
   
Kassaflöde från verksamheten   

Resultat för perioden 10,0 18,7 1,0 11,0 35,0 60,5
Justeringar   
   Avskrivningar och nedskrivningar 19,0 16,3 17,3 36,3 32,6 66,1
   Kostnader för aktierelaterade ersättningar 1,1 1,1 1,0 2,1 1,9 4,1
   Vinst/förlust vid försäljning av anläggningstillgångar   
   och aktier -6,1 0,2 0,0 -6,1 0,2 0,2
   Övriga justeringar 0,8 -1,3 0,1 0,9 -1,3 -1,3

Finansiella kostnader, netto 1,6 5,8 2,8 4,4 8,7 29,2
   Skatt  -1,2 5,1 1,1 -0,1 10,5 21,9
Förändring i nettorörelsekapital -25,8 19,5 28,1 2,3 41,2 30,3
Kassaflöde från rörelsen -0,6 65,4 51,4 50,8 128,8 211,0
Betalt finansnetto -1,3 -0,6 -3,0 -4,3 -0,8 -6,0
Betald skatt -10,2 -10,9 -6,4 -16,6 -9,5 -14,0

Kassaflöde från verksamheten -12,1 53,9 42,0 29,9 118,5 191,0
   
Kassaflöde från investeringsverksamhet 

Förvärv av koncernbolag och verksamhet,   
exklusive förvärvad nettolikviditet 0,1 5,2 -2,4 -2,3 -2,8 -8,0
Förvärv av anläggningstillgångar -13,4 -17,0 -15,9 -29,3 -31,5 -68,5
Givet förskott för aktier -1,0 - - -1,0 - -
Avyttring av verksamheter 5,7 - - 5,7 - -
Överlåtelseinkomster från övriga placeringar 1,7 1,2 - 1,7 1,3 3,0
Återbetalning av lånefordringar -1,9 -2,2 0,1 -1,8 -2,2 -1,4

Kassaflöde från investeringsverksamhet -8,8 -12,8 -18,2 -27,0 -35,2 -74,9
   
Kassaflöde från finansiell verksamhet   
  Utbetalda utdelningar och donationer -36,3 -36,0 - -36,3 -36,0 -36,0
  Återköp av egna aktier -2,6 - - -2,6 - -
  Betalning av skulder avseende finansiell leasing -3,9 -0,8 1,3 -2,6 -1,7 -2,6
  Förändring i räntebärande skulder 70,4 2,5 -46,6 23,8 -25,0 -27,5
  Kassaflöde från annan finansiell verksamhet 0,0 1,4 - 0,0 - -
Kassaflöde från finansiell verksamhet 27,6 -32,9 -45,3 -17,7 -62,7 -66,1
   
Förändring i likvida medel 6,7 8,2 -21,5 -14,8 20,6 50,0
     
Likvida medel vid periodens början -94,6 -85,0 -120,2 -120,2 -72,9 -72,9
Kursdifferenser -0,4 -0,2 4,1 3,7 0,1 2,7
Likvida medel vid periodens slut 101,7 93,4 94,6 101,7 93,4 120,2
 6,7 8,2 -21,5 -14,8 20,6 50,0
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Förändring i eget kapital 

 

 
Moderföretagets aktieägare 

Minori-
tetens 
andel  

Totalt 
eget 
kapital 

 

Aktie- 
kapital 
 
 

Överkurs-
fond och  
övriga 
reserver 

Egna 
aktier 
 
 

Balanse-
rade 
vinst- 
medel 

Totalt  
 

  
EUR miljoner         
            
Balans 31 december 2007 75,8 39,6 -41,1 399,3 473,6 4,0 477,6
Minoritetens andel    0,2 0,2 -1,3 -1,1
Annullering av egna aktier   32,1 -32,1 0,0   0,0

         Overföring mellan bundet och 
fritt eget kapital  -2,0  2,0 0,0   0,0

         Aktierelaterade ersättningar 
redovisade mot eget kapital    1,9 1,9   1,9
Utdelning    -35,8 -35,8   -35,8
Totalresultat för perioden   -0,2   28,5 28,3 0,4 28,7
Balans 30 juni 2008 75,8 37,4 -9,0 364,0 468,2 3,1 471,3
                
Balans 31 december 2008 75,8 33,2 -9,0 382,0 482,0 1,6 483,6
Minoritetens andel       -0,4 -0,4

         Overföring mellan bundet och 
fritt eget kapital  0,4  -0,4 0,0   0,0

         Aktierelaterade ersättningar 
redovisade mot eget kapital    2,1 2,1   2,1
Utdelning    -35,8 -35,8   -35,8
Köp av egna aktier   -2,6   -2,6   -2,6
Totalresultat för perioden  0,1  14,7 14,8 0,3 15,1
Balans 30 juni 2009 75,8 33,7 -11,6 362,6 460,5 1,5 462,0
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Nettoomsättning per land, EUR miljoner 
               
  2009 2008 Förändr. 2009 2008 Förändr. 2008
  4-6 4-6 % 1-6 1-6 % 1-12
Finland 230 230 0 457 462 -1 900
Sverige 116 144 -19 235 285 -18 548
Internationell 143 144 0 284 279 2 572
Koncernelimineringar -45 -38 19 -93 -78 20 -155
Totalt koncern 445 480 -7 883 948 -7 1 866
           
           
 
Intern försäljning per land, EUR miljoner 
          
  2009 2008 Förändr. 2009 2008 Förändr. 2008

  4-6 4-6 % 1-6 1-6 % 1-12
Finland 17 14 25 35 29 21 53
Sverige 4 6 -28 14 11 26 26
Internationell 24 19 28 44 38 17 77
Totalt koncern 45 38 19 93 78 20 155
 
 
Nettoomsättning enligt kundens säte, EUR miljoner 
          
  2009 Förändr. Andel 2008 Andel 2008 Förändr.
  1-6 % % 1-6 % 1-12 %
Finland 417 -4 47 437 46 853 6
Sverige 217 -18 25 266 28 506 2
Övriga 248 1 28 246 26 506 6
Totalt koncern 883 -7 100 948 100 1 866 5
 
 
Nettoomsättning per kundsegment, EUR miljoner 
          
  2009 2008 Förändr. 2009 2008 Förändr. 2008
  4-6 4-6 % 1-6 1-6 % 1-12
Telekom 149 172 -13 302 339 -11 648
Finanssektorn 94 102 -8 183 206 -11 402
Övriga kundsegment 201 206 -2 398 403 -1 816
Totalt koncern 445 480 -7 883 948 -7 1 866
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Rörelseresultat (EBIT) per land, EUR miljoner               
  2009 2008 Förändr. 2009 2008 Förändr. 2008
  4-6 4-6 % 1-6 1-6 % 1-12
Finland 25,2 31,6 -20,3 47,4 60,2 -21,3 114,2
Sverige -6,7 7,4 -190,3 -15,4 17,1 -189,8 48,7
Internationell -6,6 2,1 -418,9 -10,5 -0,6 -1 630,8 3,8
Totalt länder 11,9 41,1 -71,1 21,5 76,7 -72,0 166,7
Group Operations -1,5 -11,5 87,2 -6,2 -22,5 72,6 -55,1
Rörelseresultat (EBIT) 10,4 29,6 -64,9 15,3 54,1 -71,8 111,6
                
                
            
Rörelsemarginal (EBIT) per land, %            
  2009 2008 Förändr. 2009 2008 Förändr. 2008
  4-6 4-6  1-6 1-6  1-12
Finland 10,9 13,7 -2,8 10,4 13,0 -2,6 12,7
Sverige -5,8 5,2 -11,0 -6,5 6,0 -12,6 8,9
Internationell -4,6 1,4 -6,0 -3,7 -0,2 -3,5 0,7
Totalt länder 2,7 8,6 -5,9 2,4 8,1 -5,7 8,9
                
Rörelsemarginal (EBIT)  2,3 6,2 -3,8 1,7 5,7 -4,0 6,0
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Antalet anställda per land                 Slutet av perioden                           Genomsnitt 
    2009 Förändr. Andel 2008 2008 2009 2008
    1-6 % % 1-6 1-12 1-6 1-6
Finland   5 863 -4 36 6 111 6 021 6 016 6 233
Sverige   3 122 -6 19 3 331 3 291 3 265 3 345
Tjeckien   1 500 13 9 1 322 1 501 1 519 1 279
Tyskland   1 049 -16 6 1 252 1 143 1 097 1 284
Indien   802 29 5 620 784 784 618
Lettland   618 6 4 582 628 625 571
Polen   596 21 4 492 558 576 457
Norge   556 -16 3 664 655 628 683
Kina   399 113 2 187 290 367 161
Storbritannien 285 -18 2 347 347 307 338
Italien   260 8 2 241 251 261 242
Danmark   241 -21 1 306 289 287 323
Litauen   180 22 1 147 186 187 139
Nederländerna 136 4 1 131 138 145 134
Frankrike   131 0 1 131 143 140 130
Estland   122 -2 1 125 119 122 120
Övriga   335 8 2 311 274 324 303
Totalt koncern 16 195 -1 100 16 301 16 618 16 650 16 361

 
 
Tillgångar per land, EUR miljoner 
  2009 2008 Förändr. 2008
  30 juni 30 juni % 31 dec
Finland 475,3 495,7 -4 460,4
Sverige 245,3 315,5 -22 291,3
Internationell 346,2 353,7 -2 335,7
Koncernelimineringar -20,9 -17,3 21 -26,7
Totalt länder 1 045,9 1 147,7 -9 1 060,8
Group Operations 166,1 169,6 -2 193,7
Totala tillgångar 1 212,1 1 317,3 -8 1 254,5
          
 
Långfristiga tillgångar enligt tillgångarnas säte, EUR miljoner 
 

  
2009

30 juni
2008 

30 juni 
Förändr.

% 
2008 

31 dec
Finland 254,7 253,3 1 254,3
Sverige 132,6 154,2 -14 132,7
Internationell 152,3 163,9 -7 155,9
Totala långfristiga tillgångar 539,6 571,4 -6 542,9
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Investeringar per land, EUR miljoner               
    2009 2008 Förändr. 2009 2008 Förändr. 2008
    4-6 4-6 % 1-6 1-6 % 1-12
Finland    6,2  8,2 -24  19,0  31,1 -39  58,0
Sverige    2,3  4,1 -45  4,6  7,3 -36  9,5
Internationell  0,7  3,5 -79  0,7  6,9 -89  10,7
Group Operations  4,2  1,3 224  4,9  1,9 159  5,0
Totalt koncern  13,4  17,1 -22  29,3  47,2 -38  83,2
 
 
Avskrivningar per land, EUR miljoner 
                 
    2009 2008 Förändr. 2009 2008 Förändr. 2008
    4-6 4-6 % 1-6 1-6 % 1-12
Finland    10,5  9,2 15  21,4  18,1 18  36,9
Sverige    2,0  2,1 -2  4,1  4,4 -8  8,5
Internationell  4,1  1,5 168  5,8  3,1 88  6,4
Group Operations  0,2  1,1 -79  0,4  2,1 -78  4,1
Totalt koncern  16,8  13,8 22  31,7  27,7 15  56,0
 
 
Avskrivningar på allokerade immateriella tillgångar från förvärv, EUR miljoner 
                  
    2009 2008 Förändr. 2009 2008 Förändr. 2008
    4-6 4-6 % 1-6 1-6 % 1-12
Finland    0,1 - 0,4 -130  0,3  0,3 -1  0,5
Sverige    0,7  0,9 -20  1,5  1,6 -9  3,5
Internationell  1,5  2,2 -33  2,9  3,0 -5  6,0
Group Operations    0,0 - 0,2 -100  0,0  0,0 0  0,0
Totalt koncern  2,3  2,4 -7  4,6  4,9 -6  10,0
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Åtaganden och ansvarsförbindelser 
EUR miljoner 30 juni 2009 31 dec 2008 Förändr. %
     
För Tietos förpliktelser    
  Ställda panter - -  
För koncernbolag    
  Garantier 2,2 0,0 pos
Övriga förpliktelser för Tieto    
  Hyresåtagande inom ett år 50,3 54,4 -8
  Hyresåtagande efter ett år men inom fem år 106,4 102,2 4
  Hyresåtagande efter fem år 19,7 19,5 1
  Operationella leasingåtagande inom ett år 14,4 14,4 0
  Operationella leasingåtagande efter ett år men inom fem år 9,2 13,5 -32
  Operationella leasingåtagande efter fem år 0,0 0,0  
  Övriga åtagande 13,8 13,9 -1
    
Operationella leasingåtaganden består huvudsakligen av treåriga leasingavtal utan 
friskrivningsklausuler.  
 
 
Teoretiskt värde av derivat och finansiella instrument 
EUR miljoner 30 juni 2009 31 dec 2008 
   
Kontrakt i utländsk valuta 102,8 252,0  
Ränteswap 150,0 100,0  
    
Inkluderar det teoretiska bruttovärdet av kontrakt som inte ännu har förfallit eller är stängda. Det 
teoretiska värdet av utestående kontrakt motsvarar nödvändigtvis inte en indikation på marknadsrisk, 
då kontraktsexponering i vissa kontrakt kan kompenseras av andra kontrakt. 

 
 
Verkligt värde av derivat, EUR miljoner 
Derivatens verkliga nettovärde på balansdagen var: 30 juni 2009 31 dec 2008 
  
Kontrakt i utländsk valuta -2,2 -6,1 
Ränteswap 0,0 0,6 
   
Derivat används endast för säkringsändamål.   

 
 
Eventualtillgångar 
De finska skattemyndigheterna har bekräftat ytterligar EUR 41,0 miljoner på den förlust (från vilken 
en latent skattefordran EUR 10,7 miljoner kan intäktsföras) som uppstod i moderbolaget vid en intern 
affär genomförd i april 2004, men beslutet har överklagats. 
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SIFFROR PER KVARTAL 
 
 
Nyckeltal 2009 2009 2008 2008 2008 2008
  4-6 1-3 10-12 7-9 4-6 1-3
Vinst per aktie, EUR        
- före utspädning 0,14 0,01 0,02 0,33 0,26 0,23
- efter utspädning 0,14 0,01 0,02 0,33 0,26 0,23
Eget kapital per aktie, EUR 6,46 6,31 6,75 6,90 6,58 6,29
Avkastning på eget kapital per rullande 12-månadersperiod, %  7,8 10,2 12,6 -2,4 -4,9 -7,7
Avkastning på sysselsatt kapital per rullande 12-månadersperiod, % 18,5 25,3 25,2 8,9 8,8 7,2
Soliditet, % 40,7 40,0 41,1 42,0 38,8 38,0
Räntebärande nettoskuld, EUR miljoner 139,2 79,2 101,4 169,7 138,1 139,7
Nettoskuldsättningsgrad, % 30,1 17,5 21,0 34,3 29,3 31,0
Investeringar, EUR miljoner 14,4 16,1 12,8 25,7 23,2 36,2

 
 
 
 
Resultaträkning, EUR miljoner 2009 2009 2008 2008 2008 2008
  4-6 1-3 10-12 7-9 4-6 1-3
Nettoomsättning 444,8 438,0 492,0 425,3 480,1 468,3
Övriga rörelseintäkter 7,1 2,9 2,4 2,2 1,7 4,5
Kostnader för ersättningar till anställda 265,8 266,9 278,8 227,1 273,1 277,0
Avskrivningar 19,0 17,3 16,8 16,7 16,3 16,3
Övriga rörelsekostnader 156,7 151,8 175,2 149,9 162,8 154,9
Rörelseresultat (EBIT) 10,4 4,9 23,6 33,8 29,6 24,6
Finansiella intäkter och kostnader -1,6 -2,8 -17,0 -3,5 -5,8 -2,9
Resultat före skatt 8,8 2,1 6,6 30,3 23,8 21,7
Skatt 1,2 -1,1 -4,8 -6,6 -5,1 -5,4
Resultat för perioden 10,0 1,0 1,8 23,7 18,7 16,3
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Balansräkning, EUR miljoner 2009 2009 2008 2008 2008 2008
  30.6. 31.3. 31.12. 30.9. 30.6. 31.3.
             
Goodwill 392,7 391,4 389,3 412,9 414,7 415,9
Övriga immateriella anläggningstillgångar 46,1 49,2 53,1 59,3 62,3 62,5
Materiella anläggningstillgångar 100,8 103,2 100,5 102,2 94,4 92,2
Övriga anläggningstillgångar 75,3 68,7 69,3 67,9 69,0 67,4
Summa anläggningstillgångar 614,9 612,5 612,2 642,3 640,4 638,0 
Kundfordringar och övriga omsättningstillgångar 495,5 514,1 522,1 579,3 583,5 579,7
Likvida medel 101,7 94,6 120,2 58,2 93,4 85,0
Summa omsättningstillgångar 597,2 608,7 642,3 637,5 676,9 664,7 
Summa tillgångar 1 212,1 1 221,2 1 254,5 1 279,8 1 317,3 1 302,7
       
Eget kapital 462,0 452,1 483,6 494,5 471,3 451,1 
Långfristiga räntebärande lån 161,9 163,2 164,5 164,8 165,4 166,2
Avsättningar 54,5 37,2 28,6 27,5 35,9 38,7
Övriga långfristiga skulder 46,9 42,5 48,0 53,7 53,1 45,9
Summa långfristiga skulder 263,3 242,9 241,1 246,0 254,4 250,8 
Leverantörsskulder och övriga kortfristiga 
skulder 396,3 506,1 463,1 465,9 515,1 531,1
Kortfristiga räntebärande lån 90,5 20,1 66,7 73,4 76,5 69,7
Summa kortfristiga skulder 486,8 526,2 529,8 539,3 591,6 600,8 
Summa eget kapital och skulder 1 212,1 1 221,2 1 254,5 1 279,8 1 317,3 1 302,7

 
 
Kassaflödeanalys, EUR miljoner 2009 2009 2008 2008 2008 2008
  4-6 1-3 10-12 7-9 4-6 1-3
       
Kassaflöde från verksamheten       

Resultat för perioden 10,0 1,0 1,8 23,7 18,7 16,3
Justeringar 15,2 22,3 39,5 28,1 27,2 25,4
Förändring i nettorörelsekapital -25,8 28,1 35,6 -46,5 19,5 21,7
Kassaflöde från rörelsen -0,6 51,4 76,9 5,3 65,4 63,4
Betalt finansnetto -1,3 -3,0 -1,0 -4,2 -0,6 -0,2
Betald skatt -10,2 -6,4 2,3 -6,8 -10,9 1,4

Kassaflöde från verksamheten -12,1 42,0 78,2 -5,7 53,9 64,6
       
Kassaflöde från investeringsverksamhet -8,8 -18,2 -14,3 -25,4 -12,8 -22,4
       
Kassaflöde från finansiell verksamhet 27,6 -45,3 0,7 -4,1 -32,9 -29,8
Förändring i likvida medel 6,7 -21,5 64,6 -35,2 8,2 12,4
        
Likvida medel vid periodens början -94,6 -120,2 -58,2 -93,4 -85,0 -72,9
Kursdifferenser -0,4 4,1 2,6 0,0 -0,2 0,3
Likvida medel vid periodens slut 101,7 94,6 120,2 58,2 93,4 85,0
  6,7 -21,5 64,6 -35,2 8,2 12,4
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Tieto har gjort vissa anpassningar i den kvartalsvisa segmentinformationen för 2008 i nedanstående 
tabell. För en jämförelse med tidigare publicerade siffror besök gärna vår hemsida: 
www.tieto.com/Investors/Financials. 
 
Nettoomsättning per land, EUR miljoner 2009 2009 2008 2008 2008 2008
  4-6 1-3 10-12 7-9 4-6 1-3
Finland 230 227 239 199 230 232
Sverige 116 119 141 123 144 141
Internationell 143 141 152 140 144 135
Koncernelimineringar -45 -48 -40 -37 -38 -40
Totalt koncern 445 438 492 425 480 468
       
       
       
Nettoomsättning per kundsegment, EUR miljoner 2009 2009 2008 2008 2008 2008
  4-6 1-3 10-12 7-9 4-6 1-3
Telekom 149 153 162 147 172 167
Finanssektorn 94 89 104 92 102 104
Övriga kundsegment 201 197 226 186 206 198
Totalt koncern 445 438 492 425 480 468
       
       
       
Rörelseresultat (EBIT) per land, EUR miljoner 2009 2009 2008 2008 2008 2008
  4-6 1-3 10-12 7-9 4-6 1-3
Finland 25,2 22,1 28,3 25,7 31,6 30,0
Sverige -6,7 -8,7 17,6 14,1 7,4 9,7
Internationell -6,6 -4,0 -0,9 5,2 2,1 -2,7
Totalt länder 11,9 9,4 45,1 45,0 41,1 37,0
Group Operations -1,5 -4,5 -21,5 -11,1 -11,5 -12,4
Rörelseresultat (EBIT) 10,4 4,9 23,6 33,9 29,6 24,6
       
       
       
Rörelsemarginal (EBIT) per land, % 2009 2009 2008 2008 2008 2008
  4-6 1-3 10-12 7-9 4-6 1-3
Finland 10,9 9,7 11,9 12,9 13,7 12,9
Sverige -5,8 -7,3 12,5 11,5 5,2 6,9
Internationell -4,6 -2,8 -0,6 3,7 1,4 -2,0
Totalt länder 2,7 2,1 9,2 10,6 8,6 7,9
       
Rörelsemarginal (EBIT)  2,3 1,1 4,8 8,0 6,2 5,3
 
 

http://www.tieto.com/default.asp?path=1,95,2740,3061
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Största aktieägare 30 juni 2009 
  Aktier % 

1 OP Pohjola-gruppen 4 144 500 5,8 
2 Swedbank Robur fonder 3 629 256 5,0 
3 Didner & Gerge Aktiefond 2 580 000 3,6 
4 Länsförsäkringar Fondförvaltning AB 2 570 841 3,6 
5 Ömsesidiga Pensionsförsäkringsbolaget Ilmarinen 2 010 975 2,8 
6 Statens Pensionsfond 1 610 000 2,2 
7 Svenska Litteratursällskapet i Finland 1 531 000 2,1 
8 Tapiola pension 1 530 000 2,1 
9 Ömsesidiga arbetspensionsförsäkringsbolaget Varma 1 349 749 1,9 

10 SEB Investment Management 757 690 1,1 
  21 714 011 30,2 
 Förvaltarregistrerade aktieägare   42 523 957  59,0 
 Övriga 7 785 205 10,8 
  Totalt   72 023 173  100,0 

 
Baserar på aktieägarregister av Euroclear Finland Oy och Euroclear Sweden AB. 
 
 
 
 
För ytterligare information, kontakta: 
 
Hannu Syrjälä, President and CEO, tel. +358 2072 68729, hannu.syrjala@tieto.com 
Seppo Haapalainen, CFO, tel. +358 2072 63500, seppo.haapalainen@tieto.com 
 
Reeta Kaukiainen, EVP, Communications and Investor Relations, tel. +358 2072 68711,  
+358 50 522 0924, reeta.kaukiainen@tieto.com 
Pasi Hiedanpää, Manager, Investor Relations, tel. +358 2072 68088, +358 50 378 2228, 
pasi.hiedanpaa@tieto.com 
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En presskonferens för analytiker och media arrangeras i Helsingfors klockan 10.00 EET, plats: 
Tieto’s premises, Aku Korhosen tie 2-6. Konferensen hålls på engelska och leds av Hannu Syrjälä, 
koncernchef. För anmälan, vänligen kontakta sirpa.salo@tieto.com, tel. +358 2072 68714. 
 
Presskonferensen direktsänds på Tietos hemsida www.tieto.com. Under konferensen kommer det 
också att vara möjligt att ställa frågor direkt via webben. En videoinspelning kommer att finnas 
tillgänglig efter konferensen. 
 
En telefonkonferens, som hålls av ledningen, anordnas klockan 13.00 CET. För att delta i 
konferensen, vänligen ring +44 20 3023 4402, ej kod, cirka tio minuter före start. Det går också bra 
att följa konferensen i direktsändning via Tietos hemsida, www.tieto.com. En inspelning av 
konferensen publiceras senare på dagen på Tietos hemsida och kommer också att finnas tillgänglig 
på telefonnummer +44 20 8196 1998, kod 141833#, fram till den 24.7.2009.  
 
Tieto distribuerar sin finansiella information på engelska, svenska och finska. Rapporterna publiceras 
i sin helhet på Tietos hemsida. 
 
TIETO ABP 
 
DISTRIBUTION 
NASDAQ OMX Helsinki  
NASDAQ OMX Stockholm 
Centrala media  
 
 
Tieto är ett IT-tjänsteföretag som erbjuder IT-, FoU- och konsulttjänster. Med cirka 16 000 anställda 
är Tieto ett av de ledande IT-tjänsteföretagen i norra Europa och världsledande inom vissa segment. 
Vi specialiserar oss inom de områden där vi har djupast kunskap om våra kunders verksamheter och 
behov. Våra konkurrensfördelar bygger på ett starkt kundfokus och vårt nordiska ursprung. 
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